令和３年３月３日

報道機関 各位

第 50 回いわき市民美術展覧会「陶芸の部・写真の部」審査結果について

第 50 回いわき市民美術展覧会「陶芸の部・写真の部」の審査結果が出ましたので、

お知らせします。

１ 会  期 ３月５日(金)～３月 14 日(日) ※３月８日(月)は休館

２ 会  場 市立美術館

３ 搬 入 日 ３月２日(火) 10 時～17 時

４ 搬入点数

⑴ 陶芸の部

    一般応募   76 点（うち青少年 0点）（昨年比 29 点減）

    招待出品    9 点         (昨年比 2 点減）

    搬入総点数  85 点         (昨年比 31 点減）

⑵ 写真の部

    一般応募   153 点（うち青少年 1点）（昨年比 20 点減）

    招待出品    2 点         (昨年比 増減なし）

    搬入総点数 155 点         (昨年比 20 点減）

５ 審 査 日 ３月３日(水) 10 時～12 時 30 分

６  審 査 員

  ⑴ 陶芸の部 佐伯守美（さえきもりよし・陶芸家）

⑵ 写真の部 野町和嘉（のまちかずよし・写真家）

７ 審査結果（別紙受賞者一覧参照）

⑴ 陶芸の部         ⑵ 写真の部

①いわき市長賞          ①いわき市長賞

氏名／髙橋雅仁（たかはしまさひと）   氏名／吉田正男（よしだまさお）

年齢／68 歳              年齢／63 歳

住所／いわき市江名             住所／いわき市中央台

職業／食料品等販売          職業／会社員

②いわき市議会議長賞   ②いわき市議会議長賞

氏名／山崎京子（やまざききょうこ）  氏名／黒澤泰弘（くろさわやすひろ）

年齢／72 歳                年齢／78 歳

住所／いわき市内郷綴町          住所／いわき市平下平窪

職業／自営手伝い            職業／無職

③いわき市教育委員会教育長賞  ③いわき市教育委員会教育長賞

氏名／阿部幸子（あべさちこ）     氏名／保咲なお（ほさかなお）

年齢／67 歳                年齢／53 歳

住所／いわき市泉玉露           住所／いわき市中央台

職業／無職                 職業／写真業

８ 展示点数

⑴ 陶芸の部  85 点

  （内訳 招待 9 点、一般応募 76 点（うち青少年 0点））

⑵ 写真の部  155 点

  （内訳 招待 2 点、一般応募 153 点（うち青少年 1点））

９ 表 彰 式

 ⑴ 陶芸の部

  日時 ３月７日(日) 10 時 30 分～11 時

   会場 ２階ロビー

  ⑵ 写真の部

   日時 ３月７日(日) 11 時 30 分～12 時

   会場 ２階ロビー

10 50 回記念事業

 ⑴ 陶芸の部

「特別展示：歴代市長賞受賞作家の作品」

   陶芸の部が創設された第 24 回展以降の市長賞受賞作家の作品を展示

 ⑵ 写真の部

「特別展示：歴代市長賞作品」

 写真の部が創設された第 24 回展以降の市長賞受賞作品 26 点を展示

（事務担当）

 市立美術館学芸課学芸係

                          電話 ２５－１１１１